
Program  3: Služby občanom                                                                                      
Rozpočet : 

rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

276 566,00
0,00
0,00

276 566,00

292 608,00
0,00
0,00

292 608,00

304 903,00
0,00
0,00

304 903,00

Štrukt�ra v�davkov:
3 Služby občanom 276 566,00 Eur 8 331 827,00 Sk
3.1 Matrika 118 862,00 Eur 3 580 837,00 Sk
3.2 Ohlasovňa pobytu 40 360,00 Eur 1 215 885,00 Sk
3.3 Sob�še a občianske obrady 11 500,00 Eur 346 449,00 Sk
3.4 Digit�lne služby občanom 0,00 Eur 0,00 Sk
3.5 Komunik�cia 105 844,00 Eur 3 188 656,00 Sk



Podprogram 3.1: Matrika                                                                                             

Z�mer podprogramu: V�kon matričnej činnosti podľa z�kona s kvalitn�m v�stupom.

Zodpovednosť: ved�ca matričn�ho �radu 

Rozpočet : 

rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

118 862,00
0,00
0,00

118 862,00

129 028,00
0,00
0,00

129 028,00

134 174,00
0,00
0,00

134 174,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012
Zabezpečenie činnosti matriky v 
mestskej časti Bratislava-Petržalka so 
zameran�m na kvalitu a spokojnosť 
obyvateľov.

Priemern� počet �konov vykonan�ch matrikou v priebehu 
roka

20000 22000 23000

Koment�r : Ide o činnosti:
z�pisy narodenia do matriky, z�pisy �mrtia do matriky, uzatvorenie manželstva, vedenie 
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodn�ho, sob�šneho a �mrtn�ho listu, spracovanie zmien 
v osobn�ch �dajoch občanov, vyd�vanie potvrdenia o žit� pre občanov poberaj�cich d�chodok z 
cudziny, komunik�cia s �radmi, štatistick� hl�senia, osvedčovacia agenda, poskytovanie 
inform�ci�.

Štrukt�ra v�davkov:
3.1 Bežn� v�davky 118 862,00 Eur 3 580 837,00 Sk

Rozpočtovan� finančn� prostriedky na v�kon matričnej činnosti pre piatich zamestnancov s� vo 
v�ške 118 862 €. V rozpočte s� zahrnut� v�davky na mzdy, odmeny, odvody v zmysle z�konov, 
cestovn� n�hrady (tuzemsk� a MHD), energie, poštovn�, telekomunikačn� služby, interi�rov� 
vybavenie, všeobecn� materi�l, �držba budovy, všeobecn� služby, natur�lne mzdy, stravn� 
l�stky, tvorba soci�lneho fondu, odchodn�, nemocensk� d�vky a školenia.



Podprogram 3.2: Ohlasovňa pobytu                                                        

Z�mer podprogramu: Komplexn� evidencia obyvateľstva poskytuj�ca kvalitn� v�stupy a 
inform�cie.

Zodpovednosť: zamestnanci ohlasovne

Rozpočet : 

rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

40 360,00
0,00
0,00

40 360,00

44 720,00
0,00
0,00

44 720,00

51 869,00
0,00
0,00

51 869,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012
Zabezpečenie promptnej a flexibilnej 
evidencie obyvateľov mestskej časti.

Priemern� čas potrebn� na evidenciu. do 24 hod. do 24 hod. do 24 hod.

Odpovede na žiadosti a s�visiaca 
agenda.

Priemern� čas na poskytovanie p�somn�ch inform�ci� a 
s�visiacej agendy.

10 dn� 10 dn� 10 dn�

Koment�r : Vykon�vanie činnost� v zmysle z�kona č. 253/1998 Z. z. o hl�sen� pobytu a registri 
obyvateľov SR. Ide o tieto činnosti: prihl�senie na trval� pobyt, prihl�senie na prechodn� pobyt, 
prehl�senie pobytu v r�mci mestskej časti, odhl�senie z pobytu, zrušenie trval�ho pobytu, 
mesačn� hl�senia pre štatistick� �rad. S�visiacou činnosťou s� odpovede na dožiadania o 
trvalom pobyte.

Štrukt�ra v�davkov:
3.2 Bežn� v�davky 40 360,00 Eur 1 215 885,00 Sk

Navrhovan� rozpočet je pre dvoch zamestnancov ohlasovne pobytu vo v�ške 40 360 €. Uveden� 
čiastka bude čerpan� na mzdy, odmeny, odvody v zmysle z�konov, cestovn� (služobn� cesty a 
MHD), energie, poštovn�, telekomunikačn� služby,interi�rov� vybavenie, všeobecn� materi�l, 
knihy, noviny, časopisy, �držba budovy, všeobecn� služby, stravn� l�stky, pr�del do soci�lneho 
fondu, nemocensk� d�vky a školenie.



Podprogram 3.3: Sob�še a občianske obrady                                                                           

Z�mer podprogramu: Zabezpečenie d�ležit�ch okamihov života občanov na vysokej 
spoločenskej �rovni.

Zodpovednosť: ved�ci matričn�ho �radu

Rozpočet : 

rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

11 500,00
0,00
0,00

11 500,00

12 016,00
0,00
0,00

12 016,00

12 016,00
0,00
0,00

12 016,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012
Sob�še na vysokej spoločenskej 
�rovni

počet sob�šov 300 300 300

Počet uv�tan�ch det� do života 100 100 100Spokojnosť občanov v oblasti 
občianskych obradov Počet jubilejn�ch svadieb (zlat�, diamantov�) 1 1 1

Koment�r : Matrika zabezpečuje v tejto oblasti sob�še, uv�tanie det� do života a jubilejn� 
svadby spojen� s kult�rnym programom.

Štrukt�ra v�davkov:
3.3 Bežn� v�davky 11 500,00 Eur 346 449,00 Sk

V tejto položke s� pl�novan� v�davky vo v�ške 11500 € použit� na:
- 2000,- € -všeobecn� materi�l (kvety pre nevesty, dary, plakety pre sn�bnecov a pri uv�tan� det� 
do života,
- 9000 € - odmeny pre �činkuj�cich pri sob�šoch a obradoch (spev, hra na husl, organ, recit�cia, 
šatňa, aktivista),
- 50,- € - �razov� poistenie,
- 450,- € - odmena pre �činkuj�cich zabezpečuj�cich program pri uv�tan� det� do života.



Podprogram 3.4: Digit�lne služby občanom                                                                            

Z�mer podprogramu: Poskytovanie elektronick�ch služieb a pr�stupu k inform�ci�m.

Zodpovednosť: ved�ci oddelenia vn�tornej spr�vy a informatiky.

Rozpočet : 

rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

0,00
0,00
0,00
0,00

1 000,00
0,00
0,00

1 000,00

1 000,00
0,00
0,00

1 000,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012
Poskytovanie elektronick�ch služieb 
pre občana.

Koment�r : Poskytovanie elektronick�ch služieb - umožniť občanom komunikovať s �radom:
- vybavovanie požiadaviek občanov cez internet prostredn�ctvom �PVS pomocou elektronick�ch 
formul�rov,
- komunik�cia občanov s �radom cez elektronick� podateľňu e-mailom, prostredn�ctvom port�lu, 
alebo osobne,
- sledovanie cel�ho procesu a stavu riešenia elektronick�ch požiadaviek až po odovzdanie, 
- možnosť automatizovan�ho poskytovania inform�ci� a služieb.
Pz) Poskytovanie elektronick�ch služieb je �merne z�visl� na procese legislat�vnych zmien.

Štrukt�ra v�davkov:
3.4 Bežn� v�davky 0,00 Eur 0,00 Sk

Tvorba formul�rov a servisn�ch činnost� pre poskytovanie elektronick�ch služieb 
prostredn�ctvom �stredn�ho port�lu verejnej spr�vy.



Podprogram 3.5: Komunik�cia                                                                                         

Rozpočet : 

rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

105 844,00
0,00
0,00

105 844,00

105 844,00
0,00
0,00

105 844,00

105 844,00
0,00
0,00

105 844,00

Štrukt�ra v�davkov:
3.5 Komunik�cia 105 844,00 Eur 3 188 656,00 Sk
3.5.2 Petržalsk� noviny 104 394,00 Eur 3 144 974,00 Sk
3.5.3 Prezent�cia mestskej časti na internete 1 450,00 Eur 43 683,00 Sk



Prvok 3.5.1:  Pr�ca s m�diami                                                                                     

Rozpočet : 
rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012

Počet tlačov�ch konferenci� starostu za rok. 5 5 5

Počet vyst�pen� starostu a volen�ch predstaviteľov 
samospr�vy v tlačen�ch a elektronick�ch m�di�ch.

40 40 40

Počet vydan�ch tlačov�ch spr�v. 150 150 150
Medi�lne v�stupy z podujat� organizovan�ch miestnou 
samospr�vou.

30 30 30

Objekt�vnosť a aktu�lnosť 
inform�ci�.

Informačn� a propagačn� materi�ly určen� pre 
verejnosť.

3 3 3



Prvok 3.5.2:  Petržalsk� noviny                                                                                   

Rozpočet : 
rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

104 394,00
0,00
0,00

104 394,00

104 394,00
0,00
0,00

104 394,00

104 394,00
0,00
0,00

104 394,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012

Reakcie čitateľov na aktivity samospr�vy. 220 220 220Zainteresovať obyvateľov 
mestskej časti do tvorby pr�lohy 
"Samospr�va". Zapojenie čitateľov do verejn�ch diskusi� 

organizovan�ch mestskou časťou.
200 2 x 

100
200 200

Štrukt�ra v�davkov:
3.5.2 Bežn� v�davky 104 394,00 Eur 3 144 974,00 Sk

Finančn� prostriedky s� určen� na tlač a distrib�ciu Petržalsk�ch nov�n. Vydavateľstvo M.R.K. 
agency, s.r.o. žiada na rok 2010 104 394,-€.



Prvok 3.5.3:  Prezent�cia mestskej časti na internete                                                             

Rozpočet : 
rok 2010 2011 2012

Bežn� v�davky
Kapit�lov� v�davky
Finančn� v�davky
Spolu

1 450,00
0,00
0,00

1 450,00

1 450,00
0,00
0,00

1 450,00

1 450,00
0,00
0,00

1 450,00

Ciele a v�stupy:
Cieľ Merateľn� ukazovateľ 2010 2011 2012

Internetov� str�nka v s�lade s 
pr�slušn�mi z�konmi a 
štandardami pre informačn� 
syst�my verejnej spr�vy.

Štrukt�ra v�davkov:
3.5.3 Bežn� v�davky 1 450,00 Eur 43 683,00 Sk

Servisn� pauš�l pre redakčn� syst�m na tvorbu internetovej str�nky v s�lade s pr�slušn�mi 
z�konmi a štandardmi pre informačn� syst�my verejnej spr�vy; požiadavky na zmeny a doplnky 
redakčn�ho syst�mu.


